

O Dobrychymnieci

Tródko sroczia, w kwiedy przawednieryz cniec,
 Dobrychymnieci! godny niedianc w przymiecie,
 Tobie pierusze wid ludski starze podnosit,
 Toba, srocziticy stymat, cicie nabrony gte. it.
 Cuy. stonice w pterdy ziemie mee siguritna, wlowa,
 Licznym dary cwiecem taki, roto, drzewa,
 Cuy wiosna twandey zimny. stargawczy chowy,
 Na zamartwia tem petyferza swiat utwarra nowy,
 Jednym takim tlumy stworzei wyprawad: a rason,
 Sypj sama godnem. Swieroy dratem i obrasom.
 Wiedy quatte wna bur: a rasoni twarz matory,
 Ziemie iderie w nasadach, pylina exame chmury

Stawna siła wśród ognistej wyprawy pierwej,
Przem/obadwa ziemi wstręty, się bieżący
Tym po gromie zognistej ochłoni wyłata;
Dzie, cudy, i powracie, Sumowtudec, wiata.
Lec, kiedy ptyma, rdzie wrytne zgnęny rosy,
Plennic z nicha grada na omellate tity,
Jdy deszcz niepr. optawny i obfite mnoga
Kamni talnaca, ziemie, tu ja widze, Boga.
Dobrze! ty! najtwardsza, smiertnych krolowa,
Samicy nawet piekności dajesz, piekność nowa,
W tobie prawdziwa, cudo, w tobie wstecz znamy,
W drzki nas zachwyca, lecz ciębie kochamy.
O! w jaki przyjemny powab piekność, się przystiera,
Jdy podierania, uci, try nędbnym ciera!
Wkacie, się w mierz, się, wnet mierz, się, z nitwie,

Lub uisniony męzniczy męsie ie prz: yuynie.
 Jak nienawidzić musie, twardego c. towicka
 Co rad. samemu sobie, od ludzi ucieka:
 Gdzie stąpi, wrednie, wielok przerażającego i broń,
 Mniema, że lud: ie jego prz: yuynia niegocni...
 Cóżdż iak sie samemu w swoy iustini schronit,
 Niezmat. szercia c. towicka, bo try nie urońit:
 Lema nienawisć jego poskora, i celern,
 Pr. ostat bydl. męzicem, cycom, braterim prz: yuynicem...
 Ciężki jest na ziemi, tak nieczysta dusza,
 Płórną, todyca, braterstwa wcale nieperusza,
 Natura sie mści sred: c. a. ruiowagi swoie!
 Ona mordercze: pickit ze ste niepokicie;
 Zamknie w zela: rnych pier: siach zagnyoty i ichi
 Zptacz: nawet od bierze co by ubiżył męchi!

Jedli sie, mógł tak bardzo niewdzięczność rozdać,
Jedli sie, leżał liźbe niewdzięcznych promnażde;
Niechaby był w odległe zapuscił się wieki,
Jakićy nad sobą czasów doznawał epicki;
Co gieniusz przemyśla dla niego utworzył,
Jaki zburzonego morza fala ujętkorzył;
Z jakich otucha, wtargnął w przyrodzenia rzady
Peromierzat i nieba i morza wлады,
Zwieczził całą naturę, obryzaniem kręki,
Jak smiatym orła lotem wzbil się nad obłoki,
Na hardych oceanach wzniósł warownic demy,
Wydarł ziemi bogactwa i niebiosom gromy.
Niechay to wrystko rwały i wilita dzie ogromny
Dział przodków, niechay cała, co winien potęmnym.

O towieku, w wrytce nie/ cnoty znamienity
 (Z nich tylko bowiem wielkie się wywodzi zaszczyty)
 Ty co dobro ludzkości pierwowzrostem maiać celem,
 Umiates być i ostowiekiem i obywatelom;
 Jakież godne twych zastug piemia ci powieć?
 Ktoż winnych twym przykladem zachęce...
 Bracia co do honoru razem z tobą biegle,
 Walecz i niebo pierzeń stoy chwalebnie potegle!
 Szczęśliwiecie ocyprny swoię nie przyzygli!
 Pier i ty co byt świadkiem najsumتریey chwiły,
 Co gdy się zauriat ostatecznie las morderca,
 Wszystko stracić musiates, procz wielkości serca
 Wyisry nad niestateczne wyroków igryskie,
 Spoyrzyj na smutne gruby, na poboiwisko...
 O jak zdatne sercu, lecz wielkie pamiatki!

Styrcza niedoścignione twoich gmachów szczytów!
Nie zamknie, bo lud wolny zaleceń się bronit,
Lecz domów, gdzie przachodzić bezpiecznie się choronit,
Gdzie miut. Bóg swe przybytki, nauki świętych.
W głęsniej części świata Sarmatów minie,
Wicharni utwierdzonego nie potęga chwala,
W męgile widuć ogrom upadłego ciata!
• Francuzi pamiętniki Sahów starodawnych,
Przybytek ich wielkoni, sztucz trofeów stawnych,
Niech dźwignie wśród rozwałki relice dobroczynne:
O ileż ich potęmaść nasza będzie winna!
• Nawiąca cnoty domowe i wojenne cżynny,
• Pielęgnuy w świętym shtucznie nierzucie wawrognny
Druga istność twojej ocalszy potowę,
• Święte drzewo, chwila i czysta mowa...

Tak ten co w boskich pieniach niemiłosierny bierze,
 Spiewał gniew Schillera, boie Złomu,
 Wydart w tarczę niszcząca i losom, i wiekom
 Jdris' cieższe kwitnacy był nadać Grohom.
 Boska dobroczynność si! z twoiego natchnienia
 Medbrze w ruiiny przypite uszy pokolenia,
 Konyje późnych nasze pióro do pracy go budzi:
 Nowym wie: tem braterstwu ty uodnoszys i ludzi.
 Cho gody los tyms obfito si tyja miłe przemowa,
 Tyś dala klucza ubóstwu do skarboiw bezgraca.
 Grob i spierzo w nieszczęśliwy usiaty krowie,
 Lud bez chleba pomoy do ciutka zginie.
 Niestety! z Tona groboiw przyciucut obraci,
 Na wyniszczenie wszyty miowi wstacia, kaci...
 Sama sie dobroczynność tej moy oparta,

Ona uważnie do groba rozpauzy zawurwota,
Smiercia, eddy chajnce rozpedzita iabce,
Pewna. Bogu wdolreci, reuna, inu u polsce.
Alnie blask urretuego losu nigdy nieomarni,
Nauczytem sie urosie qudzie bogu turami,
Czyli bogu ze tytko megu, byci fruz, stawi
Bieda uerpiut z zardroni, gory z nie los praciue
W tym icdyguym smiem niech tne wyproki obwinie...
Chiatobym, iate on, drugich zue stiwem i roznie...
Ale nie... u zrociney zeddy nawet sie zawurwota,
Nie same dobro: ywie i dostalki su zrotem...
Starcie otuego wieku claron ciężarem
Nauylity boie starcie pod stawy satundarem,
Zelobny zionym kialectwem i pieknem i storny
Zielna reka, powroci z obrony Cyryz z my
3

Nieprzynajmniej niekorupcyjne zagarnął dostawki,
 Wielki wptakana, zione i zglodniate drzawki,
 Co przy niest. miecz straszany, zwiersonie nardzic.
 Bohater nierozpauza, choć Cyjic tryj licie.
 Mac go natany w nowesity usporabia,
 Biegnie wrost, pracunie i nachleb zarabia.
 Agdy z podiecha, trudy zali czoza, sie orienne,
 Opowiaa im anoty, i driceta wojenne,
 Do prawdziwej wielkoscii sprosobi usmyty,
 Wdraza. prawdziwosci obowiazek: wistyp
 Morie licelips w rozestliwej wyrochle wdmicanie,
 To dziecie... Ktoz tuw rady mogt przewidziec panie!
 Tak natura, krajowi, ptaccie dluq powinny,
 Morie teny stancunie i braki dobroczynny.
 A urodz podobny Feneryssy. skate,
 Oklora sie rozjadte wotrowcaid, Sale,

Waleczyła przeciwnościami, i tyjące groto,
Mężnem sercem wytrzymała i polach, iest gota,
Jako kolwiek fortuna obróci swego kota,
Czy trawa, czy watawie, on pogodnie wrota,
Winnu w nic, i gardzić nie przyjaśń mniśtwom,
Czyta, cnota, procz cudem otacza ubóstwem.
Jeszcze za rzuwagi nie ludzkich wypółbraci,
Płon. szlachetny i cnoty dobrodziejstwa ptaci,
Jeszcze, gdy go zawiść przesłuchiu sroga,
On uszere za niewolniczych melli się do Boga,
Nie umim. wietego cucha ludzkości niez miezmy,
Niewiem czy sam. Bóg w niebie ma widok zaminijmy.
Wij mocarze, pod których. serce wtudne szedły,
Sioł wybor, albo oręż porozdzielat ludy,
Coż Bógów wyuodzie porządanie ziemi,

Trudniejszy wam na tronach bydl' dobroczynnic
 Cto poroga rycerza.. krowa, kupionej wieńce,
 Tu tury miaś debitych, tu w tancuchach wieńce
 Pod nogami' posępne' zaległy zwałiska,
 Martwe dzieci rzeź białycha i sroze postrochiciska:
 Zęjo się moją liźne narody ulekiły
 przed nim Ocean' swiatł' i góry przykileliły,
 (Chce i pu' zgornie tworzą, potomnie' radziwiec'...
 Niebawmy' mógł być wielkizym, bō mógł u. rzę stward.
 Jak ten, co prawa daie potnomemu swiatu,
 Wielkizy sam seba, nieli' blaśkim' maie stube,
 Spoyrat w dwie częci' ziemi, gdzie jego protega,
 Od swiatnika zimnego ark' tura' doriega,
 Spoyrat na tyle ludów, niepotomne wieńce;

A mierzga zakwas chwaty i. szeregna dalski,
„Paristwo to rzeht, jest wielkie niech francuzich
Dzie rekardie... gtoz rigo ustyżane w rzedie...

Moie kiedy krwi chawy, nieprzyjaciel ludzi
Spina, nie sto such, trypow Bellone obudz,
Wtemczas gdy nastepione wryny rzedie, krawie
Niesch policy Alexander z Fryderykiem dzie

Ludwik Ciński
